БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ

 15 февраль 2023 й.   №207     15 февраля 2023 г.
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай

О проведении федерального мониторинга формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся 8-х классов

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики

Башкортостан от 14.02.2023г. №378 «О проведении федерального

мониторинга формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся» (далее – Мониторинг), письма Министерства просвещения

Российской Федерации от 01.02.2023г. №03-157 «О работе по формированию

функциональной грамотности обучающихся в 2023 году» и в целях реализации

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности

обучающихся, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести федеральный мониторинг формирования и оценки

функциональной грамотности (математическая, читательская, естественно-

научная) с использованием электронного банка заданий по функциональной

грамотности среди обучающихся 8-х классов МБОУ СОШ №11 с УИОП им.

Героя Советского Союза Рябова А.Ф. в период с 13 по 22 февраля 2023 года

(стартовая диагностика) и с 10 по 19 апреля 2023 года (итоговая диагностика).

2. Михеевой Н.В., директору МБОУ СОШ №11 обеспечить:

- назначение школьного координатора Мониторинга;

- назначить наблюдателей в аудиториях для обеспечения

объективности проведения стартовых и итоговых диагностик Мониторинга;

- информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей), учителей о проведении Мониторинга;

- готовность общеобразовательного учреждения к проведению

Мониторинга;

- проведение Мониторинга с соблюдением мер объективности.

3. Школьному координатору:

- обеспечить составление расписания проведения стартовых и итоговых

диагностик Мониторинга по видам функциональной грамотности;

- подготовить и направить результаты Мониторинга по видам

функциональной грамотности (математическая, читательская, естественно-

научная) на электронный адрес Gubareva.VV@bashkortostan.ru в срок не

позднее 01.03.2023г. (результаты стартовой диагностики), не позднее

27.04.2023г. (результаты итоговой диагностики).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заведующего

отделом МСОД МКУ УО Максудову А.Р.

Начальник        И.И. Исмагилов
Копия верна

mailto:Gubareva.VV@bashkortostan.ru